5. *Contrariæ opinionis fundamentum evertitur.* — Neque fundamentum contrariæ sententiæ difficilem habet responsionem. Nam imprimis differentia illa inter nomina primarum et secundarum substantiarum non est necessaria, quia etiam hic homo dici potest formaliter significare hanc humanitatem, innuere vero seu consignificare suppositum, in quo talis humanitas subsistit; cur enim id potius de homine quam de hoc homine affirmatur? Hoc enim non repugnat cum ratione primæ substantiæ, nam in ea non solum insunt accidentia, et subsistunt secundæ substantiæ; sed etiam individua et singularis natura suo modo est, seu subsistit in supposito;

ergo non repugnat nomini primæ substantiæ, ut formaliter significet singularem naturam, innuat autem suppositum. Neque ex hoc sequitur processus in infinitum, quia non dicimus nomen primæ substantiæ innuere subjectum vel suppositum, in quo sit tota ipsa prima substantia, sed in quo sit individua natura ipsius primæ substantiæ. Quod ex mysterio Incarnationis et Trinitatis optime declaratur; nam hic homo Christus de formali significat hanc humanitatem, innuendo suppositum, in quo subsistit. Unde dicunt Theologi frequentius, quod, licet illa humanitas mutaret suppositum, semper esset idem homo, vel licet assumeretur a tribus personis, esset tamen hic homo. Sicut etiam hic Deus formaliter dicit hanc deitatem, innuit vero personam, in qua hæc deitas subsistit; et ideo licet personæ sint tres, idem tamen est Deus, seu hic Deus. Verum est tamen esse quædam nomina primarum substantiarum, quæ formaliter significant rationem suppositi, quam individuum naturam, ut hoc suppositum, vel hæc persona. Alia vero esse possunt nomina singularia, de quibus non satis constat quid formaliter significant, ut sunt propria nomina individuorum, *Petrus et Paulus*, etc. Verum tamen hoc parum refert ad rerum distinctionem, quam inquirimus.

6. Unde secundo dicitur, quanquam in nominibus concretis nos, explicandi gratia, distinguamus duplex illud quasi partiale significatum, formale, scilicet, et materiale, vel quasi materiale, aut connotatum, tamen in re ipsa unum esse adæquatum significatum, quod maxime cernitur in omnibus concretis secundarum substantiarum; sunt enim nomina absoluta, quorum adæquatum significatum est per se unum. Quapropter ad distinguendum hominem ab humanitate, parum refert quod in significatione hujus vocis, homo, possimus nos distinguere formale significatum et connotatum, sed attendendum est adæquatum significatum, nam inter illud et humanitatem fit comparatio; unde si in illo aliquid realiter includitur, quod in humanitate non includatur, hoc satis est ut dicantur illa duo ex natura rei distingui. Atque idem dicendum censeo de concretis accidentium, etiamsi in eis minor sit unitas, et expressior sit connotatio, seu clarior distinctio formalis et materialis significati. Non enim verum censeo, quod quidam aiunt, in accidentibus concretum et abstractum solo concipiendi modo distingui, nam in re idem penitus significant;